
Página 24171Número 172 Miércoles, 27 de julio de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social 
y Transparencia

4020 Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y 
Política Social por la que se amplía el plazo para la Resolución de 
la concesión del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia”, 
correspondiente al año 2021, convocada mediante Orden de 4 de 
noviembre de 2021 de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, 
Familias y Política Social.

Mediante Orden de 4 de noviembre de 2021, de la Consejería de Mujer, 
Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social se convoca la concesión del “Distintivo 
de Igualdad de la Región de Murcia”, correspondiente al año 2021 (BORM n.º 267, 
de 18 de noviembre de 2021).

El desarrollo de la convocatoria de concesión del “Distintivo de Igualdad de la 
Región de Murcia” exige el cumplimiento de determinados plazos en concordancia 
con lo establecido en el artículo 9 del Decreto n.º 152/2018, de 20 de junio, por 
el que se regula la concesión, renovación y utilización del “Distintivo de Igualdad 
de la Región de Murcia” a empresas públicas o privadas, uno de estos plazos es 
el máximo para resolver y notificar el procedimiento, cuyo plazo es de 6 meses 
a contar desde el día siguiente al de finalización del plazo de presentación de 
solicitudes, plazo que vence el próximo 18 de julio de 2022.

El día 16 de mayo de 2022, se firma la Resolución de la Directora General 
de Mujer y Diversidad de Género, relativa a las solicitudes presentadas en la 
convocatoria correspondiente al año 2021 del Distintivo de Igualdad de la Región 
de Murcia, que se publicó en el BORM nº 122, de 28 de mayo.

El Servicio de Planificación y Programas informa que se han recibido varias 
comunicaciones de empresas que, habiendo presentado solicitud en tiempo 
y forma, no aparecían en el listado publicado y que tras las comprobaciones 
pertinentes, se han incluido 12 nuevos expedientes.

Con fecha 20 de junio de 2022 se firma la Corrección de errores de la 
Resolución de la Directora General de Mujer y Diversidad de Género relativa a 
las solicitudes presentadas en la convocatoria correspondiente al año 2021 del 
Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia. Dicha corrección de errores se 
publica en el BORM nº 145 de 25 de junio.

Debido al número de nuevas solicitudes y  al volumen de documentación 
que ha de ser revisada y valorada, el Servicio de Planificación y Programas de 
la Dirección General de Mujer y Diversidad de Género estima la imposibilidad de 
cumplir el plazo establecido, y dado que no se perjudican derechos de terceros, 
se hace necesaria la correspondiente ampliación del plazo legal para resolver y 
notificar, tal y como establece el artículo 23 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

NPE: A-270722-4020NPE: A-270722-4020



Página 24172Número 172 Miércoles, 27 de julio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

En virtud de lo anterior, y en uso de las competencias conferidas por el 
artículo 3 del Decreto n.º 11/2022, de 12 de mayo, de Reorganización de la 
Administración Regional, conforme al cual a la Consejería de Mujer, Igualdad, 
LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia le corresponde el desarrollo y 
ejecución de las políticas de la Mujer,

Dispongo:

Primero: Ampliar el plazo máximo de resolución y notificación de la 
resolución de la concesión del Distintivo de Igualdad convocado por Orden de 
4 de noviembre de 2021, de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias 
y Política Social, actualmente Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, 
Política Social y Transparencia, hasta el día 31 de octubre de 2022.

Segundo: La presente Orden tendrá efectos de 19 de julio de 2022, día 
siguiente a la fecha de finalización del plazo de resolución.

Tercero: La presente Orden se publicará en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, con los efectos señalados en el apartado segundo.

Cuarto: Contra la presente Orden no cabe interponer recurso alguno, sin 
perjuicio que conforme a lo previsto en el artículo 112.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, la oposición a la misma podrá alegarse por los interesados para su 
consideración en la resolución que ponga fin al procedimiento.

Murcia, 29 de junio de 2022.—Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, 
Política Social y Transparencia, Isabel Franco Sánchez.

NPE: A-270722-4020


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6363/2022	Resolución de fecha de 14 de julio de 2022 de la Dirección General de Comercio e Innovación Empresarial por la que se hace público el nombramiento de Tesorera de la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios y Navegación de Murcia.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6353/2022	Resolución de 12 de julio de 2022, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Catedrático de Universidad a don Juan Luis Aragón Alcaraz. 
	6455/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-974/2022) de 19 de julio, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Diplomado
	6456/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-975/2022) de 19 de julio, por la que se nombran funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Técnicos Especialistas: 
	6457/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-976/2022) de 19 de julio, por la que se nombran funcionarias de carrera a las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de técnicos especialistas: 
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6377/2022	Resolución RV-099/22, de 14 de julio de 2022, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional, de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra Catedrático de Universidad del área de conocimiento de Ciencia de los Mat
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	6533/2022	Extracto de la Orden de 21 de julio de 2022 de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política social y Transparencia por la que se convocan los Premios de Participación Ciudadana, Transparencia y Buen Gobierno de la Región de Murcia,
	6534/2022	Extracto de la Orden de 21 de julio de 2022 de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia por la que se convocan los premios de Transparencia, Participación Ciudadana y Buen Gobierno de la Región de Murcia,
	6388/2022	Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social por la que se amplía el plazo para la Resolución de la concesión del “Distintivo de Igualdad de la Región de Murcia”, correspondiente al año 2021, convocada mediante Ord
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6372/2022	Resolución de 14 de julio de 2022 de la Directora General de Función Pública, por la que se aprueba la relación de candidaturas admitidas y excluidas en la convocatoria de la VI y VII Edición de los Premios a la Innovación y las Buenas Prácticas
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6396/2022	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Power Uno, S.L., la autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléct
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6520/2022	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-945/2022, de 12 de julio, por la que se convoca una beca para alumnos del máster universitario en nuevas tecnologías en informática de la Universidad de Murcia para el curso aca
	6521/2022	Extracto de la resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-946/2022, de 12 de julio, por la que se convoca una beca para alumnos del Master Universitario en Tecnologías de Análisis de Datos Masivos: Big Data de la Universidad de Murcia 
	6530/2022	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-948/2022, de 13 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de plazas de movilidad y financiación para el PAS para realizar actividades de formación en instituciones de
	6536/2022	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-955/2022, de 15 de julio, por la que se hace pública la convocatoria de financiación de movilidades del personal docente e investigador para el apoyo a la movilidad en el marco 
	6537/2022	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-956/2022, de 15 de julio, por la que se hace publica la convocatoria de plazas de movilidad y financiación de movilidades del personal docente e investigador para impartir docen
	Consejería de Educación
	6585/2022	Resolución de 22 de julio de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se dictan instrucciones para el curso 2022-2023, para los centros docentes que imparten formación profesional del sistema educativo.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6549/2022	Extracto de la Orden de 22 de julio de 2022, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se convocan ayudas relativas a la sub.19.2 No Programados, GAL Integral.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	6378/2022	Corrección de error del anuncio de la Dirección General de Patrimonio Cultural por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural, con categoría de zona arqueológica, a favor del conjun
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6301/2022	Anuncio por el que se convoca procedimiento para la adjudicación de los aprovechamientos forestales de los montes de utilidad pública de los del catálogo de la provincia de Murcia y de propiedad de la Comunidad Autónoma en la anualidad 2022.
	6213/2022	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se aprueba la inscripción en el Registro del Sistema Comunitario de Gestión y Auditoría Medioambiental (EMAS) de la empresa Hospital Mesa del Castillo, S.L. con CIF B-
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	6386/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, fecha y hora del primer ejercicio y nombramiento del tribunal calificador del proceso selectivo por promoción interna de una plaza de Inspector de Policía en el Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Alguazas
	6360/2022	Anuncio de aprobación y puesta al cobro del padrón de tasa mercado semanal correspondiente al tercer trimestre de 2022.
	6361/2022	Aprobación y puesta al cobro del padrón de agua, saneamiento y recogida domiciliaria de basura correspondiente al segundo trimestre de 2022.
	6362/2022	Anuncio de exposición pública del padrón de la tasa por prestación del servicio de mercado de abastos, tercer trimestre de 2022.
	Beniel
	6295/2022	Anuncio de aprobación de bases y convocatoria para proveer, mediante movilidad, tres plazas de Agente del Cuerpo de Policía Local de Beniel.
	Blanca
	6390/2022	Aprobación inicial del expediente de modificación presupuestaria 26-2022, crédito extraordinario 2-2022.
	Calasparra
	6368/2022	Modificación de la oferta de empleo público correspondiente al año 2021.
	Fuente Álamo de Murcia
	6517/2022	Aprobación inicial de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2021.
	Mazarrón
	6531/2022	Presupuesto General 2022.
	Molina de Segura
	6453/2022	Modificación de las bases específicas por las que se regirán los procesos selectivos para la provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, de diversas plazas vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Molina de
	Mula
	5949/2022	Convocatoria para la provisión en propiedad de una plaza de Técnico de Administración Especial, Económico-Financiero del Ayuntamiento de Mula, para 2022.
	Murcia
	6357/2022	Aprobado el padrón de la tasa por recogida de basuras correspondiente al 1.º y 2.º bimestres de 2022.
	San Javier
	6325/2022	Nombramiento de funcionario de carrera.
	6326/2022	Nombramiento de funcionaria de carrera.
	6327/2022	Nombramiento de funcionaria de carrera.
	6328/2022	Nombramiento de funcionaria de carrera.
	6330/2022	Decreto de delegación de funciones del Alcalde.
	San Pedro del Pinatar
	6359/2022	Exposición pública del padrón cobratorio correspondiente a los recibos de tasas de abastecimiento de agua, alcantarillado, recogida de basura y canon saneamiento, correspondiente al 2.º trimestre, 3.ª fase del año 2022.
	Torre Pacheco
	5694/2022	Bases específicas y convocatoria del proceso selectivo para la provisión en propiedad de varias plazas correspondientes a los procesos extraordinarios de consolidación y estabilización incluidas en la oferta municipal de empleo público del Ayunt
	Yecla
	6535/2022	Convocatoria de subvenciones en el ámbito de los programas de promoción e inserción social ejercicio 2022.
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	6513/2022	Selección definitiva de personal.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-07-26T17:30:06+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



